TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
R Pref Rosaldo Gomes M Leitão, S/N - Bairro CENTRO CÍVICO - CEP 80530-210 - Curitiba - PR -

www.tjpr.jus.br

PORTARIA Nº 4984495 - DGRH-DDAA
SEI!TJPR Nº 0023655-27.2020.8.16.6000
SEI!DOC Nº 4984495

PORTARIA Nº 3002/2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, tendo em
vista o contido no protocolado sob nº 0023655-27.2020.8.16.6000, resolve

D E S I G N A R

os magistrados, servidores, autoridades e cidadãos abaixo
relacionados para comporem o Comitê Temporário Interinstitucional de
Prevenção ao Coronavírus (COVID-19) no âmbito do Poder Judiciário do
Estado do Paraná:

- Wellington Emanuel Coimbra de Moura, 1º Vice-Presidente do
Tribunal de Justiça;

- José Laurindo de Souza Netto, 2º Vice-Presidente do Tribunal
de Justiça;

- José Augusto Gomes Aniceto, Corregedor-Geral da Justiça;

- Telmo Cherem, Desembargador Decano do Tribunal de
Justiça;

- Antônio Loyola Vieira, Desembargador Presidente do Núcleo
de Apoio Técnico à área da saúde;

- Lídia Maejima, Desembargadora Presidente da Comissão de

Portaria DGRH-DDAA 4984495         SEI 0023655-27.2020.8.16.6000 / pg. 1

Apoio à Saúde dos Magistrados e Servidores;

- Rodrigo Otávio Rodrigues Gomes do Amaral, Juiz Auxiliar da
Presidência;

- César Ghizone, Juiz Auxiliar da Presidência;

- Maria Alice de Carvalho Panizzi, Secretária do Tribunal de
Justiça;

- Paulo Cesar Andriguetto, Médico do Tribunal de Justiça;

- José Luiz Andrade, Médico do Tribunal de Justiça;

- Douglas Lago Westphal, Médico;

- Daniella Ballão Ernlund, Advogado;

- Júlio Cesar Brotto, Advogado;

- Alziro da Motta Santos Filho, Advogado;

- Eduardo Abraão, Defensor Público-Geral do Paraná;

- Marco Antônio Teixeira, Procurador de Justiça;

- José Deliberador Neto, Procurador de Justiça;

- Luiz Augusto Silva, Secretário da Casa Civil do Governo do
Estado do Paraná;

- Geraldo Dutra de Andrade Neto, Presidente da Associação dos
Magistrados do Paraná;

- Vitório Garcia Marini, Consultor Jurídico do Tribunal de
Justiça.

Curitiba, 17 de março de 2020.

Des. ADALBERTO JORGE XISTO PEREIRA

Presidente do Tribunal de Justiça

_____________________________________________________________________________________

OBS.: ESTE ATO SOMENTE PRODUZIRÁ EFEITOS APÓS A EFETIVA
PUBLICAÇÃO NO E-DJ

Documento assinado eletronicamente por Adalberto Jorge Xisto Pereira,
Presidente do Tribunal de Justiça, em 17/03/2020, às 14:48, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Portaria DGRH-DDAA 4984495         SEI 0023655-27.2020.8.16.6000 / pg. 2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.tjpr.jus.br/validar informando o código verificador 4984495 e o
código CRC E88F9FF0.

0023655-27.2020.8.16.6000 4984495v4

Portaria DGRH-DDAA 4984495         SEI 0023655-27.2020.8.16.6000 / pg. 3

	Portaria DGRH-DDAA 4984495